



भारतीय राष्ट्रीय विज्ञान अकादमी

बहादुर शाह ज़फर मार्ग, नई दिल्ली -110 002

www.insaindia.res.in

"युवा अनुसंधानकर्ता अध्येतावृत्ति कार्यक्रम 2017-18 की स्थापना" पर भारत-जापान संयुक्त परियोजना के लिए आमंत्रण विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार द्वारा सहायता प्राप्त

इन्सा विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार द्वारा सहायता प्राप्त **"युवा अनुसंधानकर्ता अध्येतावृत्ति कार्यक्रम 2017-18 की स्थापना" पर भारत-जापान संयुक्त परियोजना** के अंतर्गत 2 से 6 महीनों की अवधि के लिए जापान का दौरा करने हेतु पीएच.डी. डिग्री धारक और प्राकृतिक विज्ञान (मूलभूत और अनुप्रयुक्त), इंजीनियरिंग विज्ञान, गणित, सांख्यिकी, स्वास्थ्य तथा विज्ञान और प्रौद्योगिकी में बहु-विषयक अनुसंधान के किसी भी क्षेत्र में भारतीय मान्यताप्राप्त विज्ञान और प्रौद्योगिकी संस्थानों / विश्वविद्यालयों में नियमित पदों पर आसीन उत्कृष्ट भारतीय वैज्ञानिकों / अनुसंधानकर्ताओं से आवेदन-पत्र आमंत्रित करती है।

आवेदन पत्र और पात्रता मानदंड सहित अन्य विस्तृत जानकारी इन्सा वेबसाइट: <http://www.insaindia.res.in> पर उपलब्ध हैं। निर्धारित प्रारूप में पूरा आवेदन-पत्र संस्था के प्रमुख द्वारा पृष्ठांकित करवाकर **अधिकतम 25 अक्टूबर 2017 तक इन्सा, बहादुर शाह ज़फर मार्ग, नई दिल्ली - 110002** को मिल जाना चाहिए।

इस संबंध में जारी शुद्धि-पत्र (यदि कोई हो) केवल इन्सा वेबसाइट पर ही अध्ययन किया जाएगा।

उप कार्यकारी निदेशक-। (वैज्ञानिक)



Indian National Science Academy
Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110 002
www.insaindia.res.in

Call For Indo-Japanese Joint Project on “Establishment of Young Researcher Fellowship Programme 2017-18”

Supported by the Department of Science & Technology, Government of India

INSA invites applications from outstanding Indian scientists/researchers holding Ph.D. degree and having regular positions in Indian recognized S&T Institutions/Universities in any field of natural science (basic and applied), engineering science, mathematics, statistics, health and multi-disciplinary research in science & technology to visit Japan for a period of **2 to 6 months** under **Indo-Japanese Joint Project on “Establishment of Young Researcher Fellowship Programme 2017-18”** supported by the Department of Science and Technology, Government of India.

Application forms and other detailed information including eligibility criteria are available on INSA website: <http://www.insaindia.res.in>. Complete application in the prescribed format endorsed by the Head of the Institution should reach **INSA, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002, latest by 25 October 2017.**

Corrigendum issued in this regard (if any) will be updated only on INSA website.

Deputy Executive Director-I (Scientific)